
28 - 09 UNIVERSIDAD POLITECNICA TAIWAN - PARAGUAY

20,511,596,765

 1 PROGRAMA CENTRAL
20,511,596,765

 001 PROGRAMA CENTRAL 20,511,596,765

  01 RECTORADO 10,643,465,187
 100

 200

 300

 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

OTROS GASTOS 

7,386,727,138

3,015,240,049

221,498,000

20,000,000

 110

 130

 140

 180

 210

 220

 230

 240

 260

 270

 290

 340

 350

 360

 390

 910

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

FONDOS DE RESERVAS ESPECIALES

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

3,415,504,638

1,828,222,500

143,000,000

2,000,000,000

118,800,000

19,800,000

356,400,000

594,000,000

690,536,799

696,000,000

539,703,250

128,898,000

3,000,000

50,000,000

39,600,000

20,000,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 20,511,596,765

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL
UN.RES.:

 111
 113
 114

 133

 145

 185

 214

 223

 231
 232
 232
 239

 244
 245
 245
 246

 261
 261
 262
 263
 263
 264
 266
 268
 268

 271

 291
 291

 341
 342
 343
 346

 351

 361

 397
 399

 910

 10
 10
 10

 10

 10

 10

 30

 10

 10
 10
 30
 30

 10
 10
 30
 10

 10
 30
 10
 10
 30
 10
 10
 10
 30

 10

 10
 30

 10
 10
 10
 10

 10

 10

 10
 10

 30

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones

Honorarios Profesionales

Fondo Para Crecimiento Vegetativo

Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte De Personas

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

De Informatica Y Sistemas Computarizados
De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Capacitación Del Personal Del Estado
Capacitación Del Personal Del Estado

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos

Combustibles

Productos E Insumos Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

2,478,905,112
673,868,400
262,731,126

1,828,222,500

143,000,000

2,000,000,000

118,800,000

19,800,000

148,500,000
148,500,000

49,500,000
9,900,000

99,000,000
346,500,000

99,000,000
49,500,000

59,400,000
99,000,000

118,800,000
9,900,000

990,000
49,500,000

115,346,799
118,800,000
118,800,000

696,000,000

247,500,000
292,203,250

19,800,000
39,600,000
19,998,000
49,500,000

3,000,000

50,000,000

19,800,000
19,800,000

20,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

10:22:25

LEY N°

  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas



28 - 09 UNIVERSIDAD POLITECNICA TAIWAN - PARAGUAY

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 RECTORADO 9,868,131,578
 100

 200

 300

 500

 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

4,608,746,090

1,859,319,000

41,685,000

3,258,381,488

100,000,000

 110

 130

 240

 260

 280

 310

 330

 520

 530

 540

 570

 840

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

3,958,746,090

650,000,000

1,485,000,000

176,319,000

198,000,000

20,004,000

21,681,000

1,748,381,488

140,000,000

870,000,000

500,000,000

100,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02 FORMACION DE PROFESIONALES EN AREAS DE INGENIERIA
UN.RES.:

 111
 113
 114

 133

 242

 262

 281
 284

 311

 331
 333
 334

 522
 522

 533
 534
 538

 541
 543

 579

 849

 10
 10
 10

 10

 10

 10

 10
 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10

 10

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 088

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos Industriales
Equipos Educativos Y Recreacionales
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Otras Transferencias Corrientes

3,121,645,560
532,581,600
304,518,930

650,000,000

1,485,000,000

176,319,000

148,500,000
49,500,000

20,004,000

10,543,500
5,197,500
5,940,000

1,000,000,000
748,381,488

120,000,000
10,000,000
10,000,000

750,000,000
120,000,000

500,000,000

100,000,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

10:22:25

LEY N°

  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Misionales


