

**LEY N°**  
**EJERCICIO FISCAL 2026**  
**28 - 09 UNIVERSIDAD POLITECNICA TAIWAN - PARAGUAY**

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
<b>TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD</b>			
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL			<b>20,511,596,765</b>
			20,511,596,765
<b>1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL</b>			
TOTAL PROGRAMA CENTRAL			20,511,596,765
<b>001</b>	<b>PROGRAMA CENTRAL</b>		
Actividad:	01	GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL	Actividades Administrativas
UN.RES.:	01	RECTORADO	<b>10,643,465,187</b>
100		SERVICIOS PERSONALES	7,386,727,138
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	3,415,504,638
111	10	001 99 Sueldos	2,478,905,112
113	10	001 99 Gastos De Representación	673,868,400
114	10	001 99 Aguinaldo	262,731,126
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	1,828,222,500
133	10	001 99 Bonificaciones	1,828,222,500
140		PERSONAL CONTRATADO	143,000,000
145	10	001 99 Honorarios Profesionales	143,000,000
180		FONDOS DE RESERVAS ESPECIALES	2,000,000,000
185	10	001 99 Fondo Para Crecimiento Vegetativo	2,000,000,000
200		SERVICIOS NO PERSONALES	3,015,240,049
210		SERVICIOS BÁSICOS	118,800,000
214	30	001 99 Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones	118,800,000
220		TRANSPORTE Y ALMACENAJE	19,800,000
223	10	001 99 Transporte De Personas	19,800,000
230		PASAJES Y VIÁTICOS	356,400,000
231	10	001 99 Pasajes	148,500,000
232	10	001 99 Viáticos Y Movilidad	148,500,000
232	30	001 99 Viáticos Y Movilidad	49,500,000
239	30	001 99 Pasajes Y Viáticos Varios	9,900,000
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	594,000,000
244	10	001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte	99,000,000
245	10	001 99 Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación	346,500,000
245	30	001 99 Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación	99,000,000
246	10	001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones	49,500,000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	690,536,799
261	10	001 99 De Informatica Y Sistemas Computarizados	59,400,000
261	30	001 99 De Informatica Y Sistemas Computarizados	99,000,000
262	10	001 99 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones	118,800,000
263	10	001 99 Servicios Bancarios	9,900,000
263	30	001 99 Servicios Bancarios	990,000
264	10	001 99 Primas Y Gastos De Seguros	49,500,000
266	10	001 99 Consultorías, Asesorías E Investigaciones	115,346,799
268	10	001 99 Servicios De Comunicaciones	118,800,000
268	30	001 99 Servicios De Comunicaciones	118,800,000
270		SERVICIO SOCIAL	696,000,000
271	10	001 99 Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud	696,000,000
290		SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	539,703,250
291	10	001 99 Capacitación Del Personal Del Estado	247,500,000
291	30	001 99 Capacitación Del Personal Del Estado	292,203,250
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	221,498,000
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	128,898,000
341	10	001 99 Elementos De Limpieza	19,800,000
342	10	001 99 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres	39,600,000
343	10	001 99 Útiles Y Materiales Eléctricos	19,998,000
346	10	001 99 Repuestos Y Accesorios Menores	49,500,000
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	3,000,000
351	10	001 99 Compuestos Químicos	3,000,000
360		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	50,000,000
361	10	001 99 Combustibles	50,000,000
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	39,600,000
397	10	001 99 Productos E Insumos Metálicos	19,800,000
399	10	001 99 Bienes De Consumo Varios	19,800,000
900		OTROS GASTOS	20,000,000
910		PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	20,000,000
910	30	001 99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	20,000,000

**LEY N°**  
**EJERCICIO FISCAL 2026**  
**28 - 09 UNIVERSIDAD POLITECNICA TAIWAN - PARAGUAY**

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
	F.F.	Org.Fin.	Dpto.
<b>1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL</b>			
<b>001 PROGRAMA CENTRAL</b>			
<b>Actividad:</b>	<b>02 FORMACION DE PROFESIONALES EN AREAS DE INGENIERIA</b>		<b>Actividades Misionales</b>
<b>UN.RES.:</b>	<b>01 RECTORADO</b>		<b>9,868,131,578</b>
100	SERVICIOS PERSONALES		4,608,746,090
110	REMUNERACIONES BÁSICAS		3,958,746,090
111	10 001 99 Sueldos		3,121,645,560
113	10 001 99 Gastos De Representación		532,581,600
114	10 001 99 Aguinaldo		304,518,930
130	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS		650,000,000
133	10 001 99 Bonificaciones		650,000,000
200	SERVICIOS NO PERSONALES		1,859,319,000
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES		1,485,000,000
242	10 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales		1,485,000,000
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES		176,319,000
262	10 001 99 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones		176,319,000
280	OTROS SERVICIOS EN GENERAL		198,000,000
281	10 001 99 Servicios De Ceremonial		148,500,000
284	10 001 99 Servicios De Catering		49,500,000
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS		41,685,000
310	PRODUCTOS ALIMENTICIOS		20,004,000
311	10 001 99 Alimentos Para Personas		20,004,000
330	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS		21,681,000
331	10 001 99 Papel De Escritorio Y Cartón		10,543,500
333	10 001 99 Productos De Artes Graficas		5,197,500
334	10 001 99 Productos De Papel Y Carton		5,940,000
500	INVERSION FÍSICA		3,258,381,488
520	CONSTRUCCIONES		1,748,381,488
522	10 001 99 Construcciones De Obras De Uso Institucional		1,000,000,000
522	10 088 99 Construcciones De Obras De Uso Institucional		748,381,488
530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL		140,000,000
533	10 001 99 Maquinarias Y Equipos Industriales		120,000,000
534	10 001 99 Equipos Educativos Y Recreacionales		10,000,000
538	10 001 99 Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General		10,000,000
540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION		870,000,000
541	10 001 99 Adquisiciones De Muebles Y Enseres		750,000,000
543	10 001 99 Adquisiciones De Equipos De Computación		120,000,000
570	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES		500,000,000
579	10 001 99 Activos Intangibles		500,000,000
800	TRANSFERENCIAS		100,000,000
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO		100,000,000
849	10 001 99 Otras Transferencias Corrientes		100,000,000